-t*'r
ri

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lm pe ratriz
Comissão Pe rma n ente de Licitação

COPIA
Oficio no 195/2023 - CPL

Ao

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Martins Sousa - GAB

Senhor Secretário,

lmperatriz (MA),08 de maio de2023

§

p

,íf*

Servimos do presente para encaminhar a Vossa Senhoria a ATA DE SORTEIO E

COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA, que se refere à CP 004/2023 que

tem como objeto a PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, compreendendo o

conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o

planejamento, a conceituação. a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e

a supervisão da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o

intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias,

princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, conforme BRIEFING

(ANEXO l), de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL de IMPERATRIZ, para que seja feita

a análise e tomada às decisóes que forem cabíveis.

Atenciosamente,

Presidente da Co êrmanente de Licitação - CPL

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara, ImperatrizMA
CEP: 65.900-505

,,/./. -,trm{aa,.< / |
FranciísúSêna (eal

ESTADO DO MARANHAO
Prefe itu ra Municipal de lm pe ratriz

Com issâo Permanente de Licitação

ATA DE SORTETO E COMPOSTçÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" OO4/2O23.CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.0í 01.003/2023 - ASCOM

OBJETO: PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, compreendendo o conjunto de

atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da

execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender

ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, princípios, iniciativas

ou instituições ou de informar o público em geral, conforme BRIEFING (ANEXO l), de

interesse da PREFEITURA MUNICIPAL de IMPERATRIZ.

Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2023 às 09:00h (nove) horas, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Santos no 1657 Bairro Juçara,

Prefeitura de lmperatriz, presentes os membros da Comissão Permanente de LicitaÇão.

Francisco Sena Leal - Presidente, Christiane Fernandes Silva - Secretária, Maria Marina

Matos Sousa - Membro, e Taynara Sousa Barros - Assessora jurídica. Assim foi instalada a

sessão de sorteio da subcomissão técnica, responsável pelo julgamento das propostas

técnicas na futura licitação em epigrafe. Nos termos do parágrafo 20 do Artigo 10 da lei

12.23212010, foi devidamente publicado nos órgãos oficiais: Diário Oficial do MunicÍpio de

lmperatriz, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Maranhão. Registre-se que

transcorreu o prazo legal de 10 (dez) dias sem ocorrência de impugnaçâo à Iista das pessoas

integrantes da relação publicada. Em ato contínuo, a CPL passou ao sorteio dos respectivos

candidatos: Com Vínculo empregatícios no Município de Imperatriz/MA PROFISSIONAIS

OUE MANTÊM VíNCULO COM A PREFEIT URA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ:

(2 NOMES A SEREM SOBTEADOS):

- Hemerson Pinto da Silva

- Joáo de Deus Rodrigues

- Luana Barros Alves dos Santos

- Ariel Santos da Rocha

-Elton Sousa Sales

Rua Urbano Santos ne 1654 Bairro Juçara - lmperatriz
CEP 65900-505 E-mail: cplimperatriz@hotmâil.com

à.(

\

rt

'a->'.*:l
.:-i

ESTADO DO MARANHÃO
Prefe itu ra Municipal de lm pe ratriz

Com issão Permanente de Licitação

-Kallne Ferreira Cunha

2, PROFISSIONAIS QUE NÃO MANTÊM VÍNCULO COM A PREFEITURA MUNICIPAL

1 NOME A SER SORT A

-Marcos Franco de Almeida Macedo Couto

- Pollyana Galváo Costa

- Maria Ediana Melo Barra.

Passou-se a escolha dos profissionais que MANTÉM VíNCULO com a Prefeitura Municipal

de lmperatriz, sendo sorteados os seguintes nomes: (Titulares): 1o- Hemerson Pinto da Silva

(Comunicação-Jornalismo); 20 - Luana Barros Alves dos Santos (Comunicação - Jornalismo).

Suplentes: 1o - Kaline Ferreira Cunha (Comunicaçáo - Jornalismo); 20 - Elton Sousa Sales

(Comunicação - Marketing). Passou-se a escolha dos profissionais que NÃO MANTÉM

VíNCULO com a Prefeitura Municipal de lmperatriz/MA, sendo sorteados os seguintes

nomes. (Titular). Maria Ediana Melo Barros (Comunicaçáo - Jornalismo). Suplente: Marcos

Franco de Almeida Macedo Couto (Comunicação / Jornalismo). A CPL encaminhará cópia da

prêsente ata ao Chefe de Gabinete do Prefeito, que solicitará os documentos pessoas e

comprovante de titulação dos reÍeridos profissionais na área de comunicação e tomará às

providências necessárias para íormalização da designação, bem como a convocaçâo e
nomeação dos membros da subcomissão Têcnica, promovendo as devidas publicações nos

diários oficiais. Será encaminhada toda documentação via ofício à Comissão permanente de
Licitaçâo para serem acostadas nos autos do processo acima mencionado. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, christiane
Fernandes silva - secretaria, ravrei e assino a presente ata com os membros e a Assessora
jurídica.

7 í//

Fran isco Sena Leal

O*fr
w L-Y'\L

Christiane Fern des Silva

Secretária - CpL
Tha ra Sousa Barros Costa

Rua Urbano Santos ne 1654 Bairro Juçara - lmperatriz
CEP 65900-SO5 E-ma jt: cplimperatriz@ hotmail.com

Assessora jurídica - CpL

DE IMPERATRIZ:

,Uffi\I

Presidente - CpL
Maria Marina Matos Sousa

i/embro - CPL

t/ |